
Jindřichov
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.095795N, 16.984901E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1953 (71 let) Katastrální výměra: 5 171 ha

Počet obyvatel: 1 103 PSČ: 788 23

Adresa URL: www.jindrichovsu.cz

Památky a zajímavosti Jindřichov
V Jindřichově jsou tři kostely - Pusté Žibřidovice, Nové Losiny, Habartice a malý kostelík na
Pekařově. U kostelů v Pustých Žibřidovicích a Nových Losinách byly fary, které po odprodeji v
současnosti slouží k rekreaci.
K místním památkám patří zřícenina hrádku Pleče - jde o zbytky málo známého hradu v lese na
konci dlouhého skalnatého ostrohu nahoře nad soutokem řeky Branná a potoku Staříč v obci
Jindřichov v okrese Šumperk. V historických pramenech se nevyskytuje a jméno je stejné jako název blízké
osady, která však vznikla až v pol. 16. stol.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4735/jindrichov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:16:43


